

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA121-SCH-A1805D68	2026-1-ES01-KA121-SCH-000404678	Colegio San Luis de Pla y Amell	Begues	Cataluña	0906
2	KA121-SCH-C03DB3A3	2026-1-ES01-KA121-SCH-000404700	IES Quarto de Portmany	Sant Antoni de Portmany	Illes Balears	0408
3	KA121-SCH-9D2E8ED2	2026-1-ES01-KA121-SCH-000404906	IES ORIXE BHI	TOLOSA	País Vasco	0600 0905
4	KA121-SCH-70C504CE	2026-1-ES01-KA121-SCH-000405020	Colegio Abecé SL	Gandia	Comunidad Valenciana	0906
5	KA121-SCH-FC410AD6	2026-1-ES01-KA121-SCH-000405205	Instituto de educación secundaria de Cox	cox	Comunidad Valenciana	0906
6	KA121-SCH-DE9D18E2	2026-1-ES01-KA121-SCH-000405207	IES CAÑADA REAL. GALAPAGAR	GALAPAGAR	Comunidad de Madrid	0906
7	KA121-SCH-DC1DC02F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000405298	CEIP TAGOROR	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0905
8	KA121-SCH-6E203912	2026-1-ES01-KA121-SCH-000405306	EI SOL DE PORTOCARRERO	ALMERIA	Andalucía	0600
9	KA121-SCH-89E3DB1E	2026-1-ES01-KA121-SCH-000405309	IES PIO BAROJA BHI	IRUN	País Vasco	0905
10	KA121-SCH-8D2F5213	2026-1-ES01-KA121-SCH-000405388	EI SOL DE PORTOCARRERO	ALMERIA	Andalucía	0600
11	KA121-SCH-F482489F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000405413	IES LA TORRETA- ELDA	ELDA	Comunidad Valenciana	0903 0906
12	KA121-SCH-EAE2569C	2026-1-ES01-KA121-SCH-000405543	IES L'Allusser	Mutxamel (Alicante)	Comunidad Valenciana	0904
13	KA121-SCH-CDC75C9E	2026-1-ES01-KA121-SCH-000405643	INSTITUTO ENSEÑANZA SECUNDARIA CONSELLERIA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0408
14	KA121-SCH-36BE0151	2026-1-ES01-KA121-SCH-000405713	CEIP Juan Pablo I	Valderrubio	Andalucía	0903 0907
15	KA121-SCH-33DC33F7	2026-1-ES01-KA121-SCH-000405867	IES ALONSO DE COVARRUBIAS	TORRIJOS (TOLEDO)	Castilla-La Mancha	0904
16	KA121-SCH-7E4AA50F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000406176	Institut Teresa Pàmies	Barcelona	Cataluña	0906
17	KA121-SCH-E933AEDB	2026-1-ES01-KA121-SCH-000406180	Parroquia Santos Reyes.Colegio Santa Ana	Villalonga	Comunidad Valenciana	0906
18	KA121-SCH-C1448DDF	2026-1-ES01-KA121-SCH-000406346	Colegio de Educación Infantil e Primaria Mestre Vide	Ourense	Galicia	0908

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
19	KA121-SCH-12BC501F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000406398	IES Miguel de Cervantes	Sevilla	Andalucía	0907
20	KA121-SCH-A7EC1AAE	2026-1-ES01-KA121-SCH-000406904	CEIP LA GOLETA	Arucas	Canarias	0903 0907
21	KA121-SCH-FAA46463	2026-1-ES01-KA121-SCH-000406976	CEIP "SAN MIGUEL"	NERJA (MALAGA)	Andalucía	0905
22	KA121-SCH-2BFDBC96	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407008	CRA MAESTRO EMILIO ALONSO	LORENZANA	Castilla y León	0906
23	KA121-SCH-EAFF51B1	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407069	IES Cruz Santa	La Cruz Santa (Los Realejos)	Canarias	0905 0906
24	KA121-SCH-854DD591	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407071	IES THADER	Orihuela	Comunidad Valenciana	0906
25	KA121-SCH-41F5A7A6	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407145	Institut Olivar Gran	Figueres	Cataluña	0906
26	KA121-SCH-703BC71D	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407147	IES ELEXALDE BHI	galdakao	País Vasco	0905
27	KA121-SCH-CDF2684A	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407172	C.E.I.P. SAN SEBASTIÁN	ROCIANA DEL CONDADO	Andalucía	0905
28	KA121-SCH-0EB21E61	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407177	IES Alonso Sánchez	Huelva	Andalucía	0905
29	KA121-SCH-70DEB92E	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407178	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA EL SOBRADILLO	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0905
30	KA121-SCH-DB60A7B6	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407193	IES ESCULTOR EN FRANCESC BADIA	FOIOS	Comunidad Valenciana	0906
* 31	KA121-SCH-69ADF811	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407420	Servei Educatiu de la Terra Alta/CRP de la Terra Alta	Gandesa	Cataluña	1000
32	KA121-SCH-5C95A5F5	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407578	IES ARUCAS DOMINGO RIVERO	ARUCAS	Canarias	0600
33	KA121-SCH-C62A066E	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407834	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA TORRE OLVIDADA	TORREDEL CAMPO, JAEN, SPAIN	Andalucía	0907
34	KA121-SCH-CC374BBE	2026-1-ES01-KA121-SCH-000407945	C.E.I.P. Los Campanales	Mijas	Andalucía	0907
35	KA121-SCH-FDCD6CBE	2026-1-ES01-KA121-SCH-000408227	IES David Bujan	Cambre	Galicia	0903 0906
36	KA121-SCH-1F2D5163	2026-1-ES01-KA121-SCH-000408286	IES San Juan de Dios	Medina Sidonia (Cádiz)	Andalucía	0907
37	KA121-SCH-5AE42D06	2026-1-ES01-KA121-SCH-000408427	CE Concha Espina SL	Valencia	Comunidad Valenciana	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
38	KA121-SCH-550C2688	2026-1-ES01-KA121-SCH-000408721	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA FERIA DEL ATLÁNTICO	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0907
39	KA121-SCH-33102C92	2026-1-ES01-KA121-SCH-000408770	IES MONTESCLAROS	REINOSA	Cantabria	0907
40	KA121-SCH-13E02C0A	2026-1-ES01-KA121-SCH-000408776	CEIP Padre Moreno	MOIXENT	Comunidad Valenciana	0600
41	KA121-SCH-A70E3F94	2026-1-ES01-KA121-SCH-000408825	IES ASTRABUDUA BHI	Erandio	País Vasco	0905
42	KA121-SCH-05922F6F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000408852	CEIP JARA CARRILLO	ALCANTARILLA	Región de Murcia	0906
43	KA121-SCH-4CDD160E	2026-1-ES01-KA121-SCH-000409087	CEIP Méndez Núñez - Yecla	Yecla	Región de Murcia	0906
44	KA121-SCH-9A4A78A3	2026-1-ES01-KA121-SCH-000409094	I.E.S. RETAMAR	ALMERÍA	Andalucía	0905
45	KA121-SCH-E8057612	2026-1-ES01-KA121-SCH-000409149	IES El Argar	Almería	Andalucía	0905
46	KA121-SCH-C0D6DA1B	2026-1-ES01-KA121-SCH-000409399	Parroquia Nuestra Señora de la Asunción de Castalla - Colegio Diocesano María Asunta	Castalla	Comunidad Valenciana	0906
47	KA121-SCH-72B4D3AE	2026-1-ES01-KA121-SCH-000409441	COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA CRISTO DEL CONSUELO	Cieza	Región de Murcia	0906
48	KA121-SCH-CBA5A879	2026-1-ES01-KA121-SCH-000409530	IES Trassierra	Córdoba	Andalucía	0905
49	KA121-SCH-288F2D6D	2026-1-ES01-KA121-SCH-000409592	Institut Escola Pi del Bugar	Reus	Cataluña	0903 0906
50	KA121-SCH-1FE87A54	2026-1-ES01-KA121-SCH-000409632	Fundación Institución Cultural Domus	Godella	Comunidad Valenciana	0502
51	KA121-SCH-A9A86702	2026-1-ES01-KA121-SCH-000409658	IES SAN AGUSTIN DE GUADALIX	SAN AGUSTIN DEL GUADALIX	Comunidad de Madrid	0907
52	KA121-SCH-96F03EAC	2026-1-ES01-KA121-SCH-000409723	IES Ramón y Cajal - Tocina	Tocina	Andalucía	0907
53	KA121-SCH-ACEAE53	2026-1-ES01-KA121-SCH-000409905	IES ARQUITECTO PEDRO GUMIEL	Alcalá de Henares	Comunidad de Madrid	0600
54	KA121-SCH-2EC25EEF	2026-1-ES01-KA121-SCH-000409970	INS Montsacopa	Olot	Cataluña	0903
55	KA121-SCH-04DD9F7F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410079	IES ARQUITECTO PEDRO GUMIEL	Alcalá de Henares	Comunidad de Madrid	0600
56	KA121-SCH-BAC83F85	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410472	IES ITABA	TEBA	Andalucía	0502 0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
57	KA121-SCH-E7FC6998	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410484	SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA LAS ARTES	SEVILLA	Andalucía	0502 0903 0906
58	KA121-SCH-80063D2C	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410503	SALESIANOS SANTANDER MARÍA AUXILIADORA	Santander	Cantabria	0502
59	KA121-SCH-E2D44C62	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410517	Instituto de Enseñanza Secundaria Rafael Arozarena	La Orotava	Canarias	0502
60	KA121-SCH-089C49D1	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410561	Fundación Universitaria San Pablo Ceu	Alicante	Comunidad Valenciana	0502
61	KA121-SCH-BB387E7B	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410572	COLEGIO MIGUEL DE CERVANTES	XIRIVELLA	Comunidad Valenciana	0502
62	KA121-SCH-7CD11518	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410574	IES ISABEL-CLARA SIMÓ	L'Alcúdia de Crespins	Comunidad Valenciana	0502
63	KA121-SCH-9D726703	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410646	IES Pou Clar	Ontinyent	Comunidad Valenciana	0502 0903
64	KA121-SCH-61EE1184	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410673	IES Salvador Dalí	Leganés	Comunidad de Madrid	0502
65	KA121-SCH-5A1BB493	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410713	IES Arjé	Chauchina	Andalucía	0904
66	KA121-SCH-9103AD5E	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410725	Compañía de María	Puente Genil	Andalucía	0903
67	KA121-SCH-6AC13B06	2026-1-ES01-KA121-SCH-000410790	CRA LA RIBERA ALTA	Sant Joanet	Comunidad Valenciana	0502
68	KA121-SCH-72267BEE	2026-1-ES01-KA121-SCH-000411174	CES MARIA INMACULADA	Sevilla	Andalucía	0904
69	KA121-SCH-14427EA5	2026-1-ES01-KA121-SCH-000411177	IES LA VEREDILLAS	SANTA CRUZ DE TENERIFE	Canarias	0907
70	KA121-SCH-235E97B1	2026-1-ES01-KA121-SCH-000411230	Cooperativa de Enseñanza de Barakaldo	Barakaldo	País Vasco	0502
71	KA121-SCH-2CA5780F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000411841	Institut Martí l'Humà	Montblanc	Cataluña	0904
72	KA121-SCH-8483EC59	2026-1-ES01-KA121-SCH-000411862	IES Agustín Espinosa	Arrecife	Canarias	0907
73	KA121-SCH-BFC3C6BC	2026-1-ES01-KA121-SCH-000412344	IES ABDERA	ADRA	Andalucía	0900
74	KA121-SCH-4312946A	2026-1-ES01-KA121-SCH-000412383	NTRA.SRA.DE LOS DOLORES	Cartagena	Región de Murcia	0900
75	KA121-SCH-C574BC97	2026-1-ES01-KA121-SCH-000412435	IES ALCALANS	Montserrat	Comunidad Valenciana	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
76	KA121-SCH-293560A9	2026-1-ES01-KA121-SCH-000412740	Institut Joan Brossa	Barcelona	Cataluña	0906
77	KA121-SCH-3B6FF383	2026-1-ES01-KA121-SCH-000412914	CEIP TIERNO GALVAN	MOLINA DE SEGURA	Región de Murcia	0600
78	KA121-SCH-9408FB23	2026-1-ES01-KA121-SCH-000413085	Institut Joan Sola	Torrefarrera	Cataluña	0906
79	KA121-SCH-6CCB5BF5	2026-1-ES01-KA121-SCH-000413340	IES ARRIGORRIAGA BHI	Arrigorriaga	País Vasco	0905
80	KA121-SCH-207C0453	2026-1-ES01-KA121-SCH-000413759	IES Botikazar/ Botikazar BHI	Bilbao	País Vasco	0905
81	KA121-SCH-65BF5A71	2026-1-ES01-KA121-SCH-000413832	Instituto de Enseñanza Secundaria "ANTONIO CALVIN"	Almagro	Castilla-La Mancha	0903
82	KA121-SCH-8DDFBC4F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000414222	C.E.I.P CRISTO DE LA SALUD	NÍVAR	Andalucía	0903
83	KA121-SCH-B70B98C7	2026-1-ES01-KA121-SCH-000414806	IES Gregori Maians	Oliva	Comunidad Valenciana	0903
84	KA121-SCH-94F4B5E9	2026-1-ES01-KA121-SCH-000414918	I.E.S. Río Cuerpo de Hombre	Béjar	Castilla y León	0906
85	KA121-SCH-95FED1ED	2026-1-ES01-KA121-SCH-000415096	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA MIGUEL CATALÁN	ZARAGOZA	Aragón	0906
86	KA121-SCH-4EABB535	2026-1-ES01-KA121-SCH-000415112	Colegio León XIII	Málaga	Andalucía	0906
87	KA121-SCH-19E0F74A	2026-1-ES01-KA121-SCH-000415158	IES JULIO CARO BAROJA BHI	GETXO	País Vasco	0905
88	KA121-SCH-11C29005	2026-1-ES01-KA121-SCH-000415204	Ceip Castillo de Alhabar	cambil	Andalucía	0903 0907
89	KA121-SCH-791C99E2	2026-1-ES01-KA121-SCH-000415334	IES Leiras Pulpeiro	LUGO	Galicia	0906
90	KA121-SCH-E39EBEBA	2026-1-ES01-KA121-SCH-000415412	COLEGIO PÚBLICO RURAL ADERAN I	Cabezas Rubias (Huelva)	Andalucía	0907
91	KA121-SCH-F55BB07F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000415500	IES Anaga	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0907
92	KA121-SCH-844309BD	2026-1-ES01-KA121-SCH-000415625	Instituto de Enseñanza Secundaria La Aldea de San Nicolás	La Aldea de San Nicolás	Canarias	0905
93	KA121-SCH-EE360F03	2026-1-ES01-KA121-SCH-000415648	ALBIZ CEIP	Sestao	País Vasco	0905
94	KA121-SCH-352EFB6F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000415982	JUAN RAMON JIMENEZ ESKOLA	Cruces-Barakaldo	País Vasco	0905 0907
95	KA121-SCH-D26FB23B	2026-1-ES01-KA121-SCH-000416021	IES Princesa Galiana	Toledo	Castilla-La Mancha	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
96	KA121-SCH-C55B9C30	2026-1-ES01-KA121-SCH-000416262	CEIP Marismas del Tinto	San Juan del Puerto	Andalucía	0904
97	KA121-SCH-007CEABF	2026-1-ES01-KA121-SCH-000416309	IES Pere Esplugues	La Pobla Llarga	Comunidad Valenciana	0600
98	KA121-SCH-5321106C	2026-1-ES01-KA121-SCH-000416538	IES ARQUITECTO PEDRO GUMIEL	Alcalá de Henares	Comunidad de Madrid	0600
99	KA121-SCH-17D529DD	2026-1-ES01-KA121-SCH-000416717	IES Etxebarri BHI	Etxebarri	País Vasco	0903 0907
100	KA121-SCH-E3EDB06D	2026-1-ES01-KA121-SCH-000416961	IES SIERRA DE GUARA	HUESCA	Aragón	0600
101	KA121-SCH-23793B92	2026-1-ES01-KA121-SCH-000416996	SAGRADO CORAZÓN CARMELITAS VEDRUNA VALENCIA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0502
102	KA121-SCH-B2BB0336	2026-1-ES01-KA121-SCH-000417001	IES PARE VITÒRIA	ALCOY	Comunidad Valenciana	0903 0906
103	KA121-SCH-E0C87077	2026-1-ES01-KA121-SCH-000417286	CASA SALESIANA DE SAN JOSE ARTESANO DE ELCHE SALESIANOS SOCIEDAD DE SAN FRANCISCO DE SALES	ELCHE	Comunidad Valenciana	0502
104	KA121-SCH-A186AB5F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000417467	IES ARUCAS DOMINGO RIVERO	ARUCAS	Canarias	0600
105	KA121-SCH-BE3AB464	2026-1-ES01-KA121-SCH-000417539	P.E.I González Valverde S.L.L	Cabezo de Torres	Región de Murcia	0906
106	KA121-SCH-E495D581	2026-1-ES01-KA121-SCH-000417609	DIRECCIÓN DE LA INSPECCIÓN DE EDUCACIÓN DE ARAGÓN	ZARAGOZA	Aragón	0906
107	KA121-SCH-1F42C525	2026-1-ES01-KA121-SCH-000417641	FUNDACIÓN VEDRUNA EDUCACIÓN	MADRID	Comunidad de Madrid	0906
108	KA121-SCH-190CC087	2026-1-ES01-KA121-SCH-000417729	CEIP Cervantes	Monóvar (Alicante)	Comunidad Valenciana	0906
109	KA121-SCH-32863BAB	2026-1-ES01-KA121-SCH-000417888	IES VALSEQUILLO	VALSEQUILLO	Canarias	0903 0905 0907
110	KA121-SCH-6D2A136F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000418272	IES LOS SAUCES	BENAVENTE	Castilla y León	0906
111	KA121-SCH-EEE9B57C	2026-1-ES01-KA121-SCH-000418315	Fundació Escolàpies	Valencia	Comunidad Valenciana	0903 0906
112	KA121-SCH-644D6DFA	2026-1-ES01-KA121-SCH-000419150	CFR Lugo	Lugo	Galicia	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
113	KA121-SCH-1998D244	2026-1-ES01-KA121-SCH-000419329	Instituto de Educación Secundaria Los Montecillos	Coín	Andalucía	0907
114	KA121-SCH-60473BA5	2026-1-ES01-KA121-SCH-000419477	CEIP Ramón y Cajal-La Orotava	LA OROTAVA	Canarias	0905
115	KA121-SCH-171304F0	2026-1-ES01-KA121-SCH-000419570	IES Carmen Burgos de Seguí	Alovera - Guadalajara	Castilla-La Mancha	0904
116	KA121-SCH-AAE79BCA	2026-1-ES01-KA121-SCH-000419613	IES "Jorge Juan"	San Fernando, Cádiz	Andalucía	0907
117	KA121-SCH-8E9DA818	2026-1-ES01-KA121-SCH-000419709	IES As Lagoas	Ourense	Galicia	0906
118	KA121-SCH-F50198BE	2026-1-ES01-KA121-SCH-000419798	IES SABINA MORA	ROLDÁN (TORRE PACHECO)	Región de Murcia	0903
119	KA121-SCH-7D2AAD4D	2026-1-ES01-KA121-SCH-000420062	Escuela de Arte Manolo Blahnik	Santa Cruz de La Palma	Canarias	0905
120	KA121-SCH-5DB8A1E1	2026-1-ES01-KA121-SCH-000420068	I.E.S. DONOSO CORTES	Don Benito	Extremadura	0906
121	KA121-SCH-1CB9B9C8	2026-1-ES01-KA121-SCH-000420138	IES Ramón Cid	Benicarló	Comunidad Valenciana	0904
122	KA121-SCH-A4493492	2026-1-ES01-KA121-SCH-000420166	CEIP Antonio Machado	Xirivella(Valencia)	Comunidad Valenciana	0903
123	KA121-SCH-AF74E837	2026-1-ES01-KA121-SCH-000420298	Ikasbidea Ikastola IPI	Arrazua-Ubarrundia	País Vasco	0907
124	KA121-SCH-1E39C652	2026-1-ES01-KA121-SCH-000420342	CEIP SAN ROQUE	CEUTI	Región de Murcia	0906
125	KA121-SCH-DB66EA03	2026-1-ES01-KA121-SCH-000420432	CEIP VEINTE DE ENERO	Las Palmas de Gran Canaria.	Canarias	0907
126	KA121-SCH-4EAE3A30	2026-1-ES01-KA121-SCH-000420457	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA Cánovas del Castillo	Málaga	Andalucía	0907
127	KA121-SCH-3F4456F5	2026-1-ES01-KA121-SCH-000420532	IES PUNTA LARGA	CANDELARIA	Canarias	0905 0907
128	KA121-SCH-2BD3219C	2026-1-ES01-KA121-SCH-000420560	Escola Salvador Espriu	Montgat, Barcelona	Cataluña	0900 0906
129	KA121-SCH-736B5983	2026-1-ES01-KA121-SCH-000420646	IES Carolina Coronado	Almendralejo	Extremadura	0904
130	KA121-SCH-80C59CBE	2026-1-ES01-KA121-SCH-000420874	CPI SANTA LUCÍA	MORAÑA	Galicia	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
131	KA121-SCH-07479CBC	2026-1-ES01-KA121-SCH-000421496	CENTRO EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA SANTIDAD (ARUCAS)	SANTIDAD (ARUCAS)	Canarias	0905
132	KA121-SCH-EA30FA61	2026-1-ES01-KA121-SCH-000421588	CEIP GLORIA FUERTES	SAN MIGUEL DE SALINAS	Comunidad Valenciana	0903
133	KA121-SCH-111AC4EE	2026-1-ES01-KA121-SCH-000421720	IES Cárbula	Almodóvar del Río	Andalucía	0907
134	KA121-SCH-A50322B8	2026-1-ES01-KA121-SCH-000421950	IES GARCILASO DE LA VEGA	Torrelavega	Cantabria	0900 0906
135	KA121-SCH-6F3E38EB	2026-1-ES01-KA121-SCH-000421953	IES MAR AZUL	BALERMA	Andalucía	0907
136	KA121-SCH-F4436B13	2026-1-ES01-KA121-SCH-000422145	Colegio San Juan Bosco de Barakaldo-Cruces	Barakaldo	País Vasco	0903
137	KA121-SCH-ADAB2542	2026-1-ES01-KA121-SCH-000422184	IES SAN MATÍAS	LA LAGUNA	Canarias	0905
138	KA121-SCH-A31951A9	2026-1-ES01-KA121-SCH-000422521	IES García Lorca	Algeciras	Andalucía	0600
139	KA121-SCH-B902D07F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000422621	Colegio Santo Ángel de la Guarda	Badajoz	Extremadura	0906
140	KA121-SCH-3D2D2359	2026-1-ES01-KA121-SCH-000422814	IES Tegueste	Tegueste	Canarias	0905
141	KA121-SCH-31E28635	2026-1-ES01-KA121-SCH-000422948	IES MANUEL SANCHIS GUARNER	Castelló de Rugat	Comunidad Valenciana	0906
142	KA121-SCH-896BAE29	2026-1-ES01-KA121-SCH-000423361	Instituto de Educación Secundaria José de Mora	Baza	Andalucía	0903 0907
143	KA121-SCH-4268C1C7	2026-1-ES01-KA121-SCH-000423799	Colegio Salesiano San Juan Bosco Valencia	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
144	KA121-SCH-43D67701	2026-1-ES01-KA121-SCH-000423825	IES Sierra Magina	Huelma (Jaén)	Andalucía	0905
145	KA121-SCH-59F69F19	2026-1-ES01-KA121-SCH-000424147	IES TACORONTE-ÓSCAR DOMÍNGUEZ CANARIAS	TACORONTE	Canarias	0905
146	KA121-SCH-BCA6062D	2026-1-ES01-KA121-SCH-000424192	IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO	San Pedro del Pinatar	Región de Murcia	0600
147	KA121-SCH-CA334095	2026-1-ES01-KA121-SCH-000424325	I.E.S. Cavaleri	Mairena del Aljarafe	Andalucía	0907
148	KA121-SCH-E153E44D	2026-1-ES01-KA121-SCH-000424880	IESLESFOIES	BENIGANIM	Comunidad Valenciana	0903
149	KA121-SCH-BAF6B294	2026-1-ES01-KA121-SCH-000425006	IES Mariana Pineda. Junta de Andalucía	Dos Hermanas	Andalucía	0905
150	KA121-SCH-C47FF1B2	2026-1-ES01-KA121-SCH-000425011	CEIP Padre Moreno	MOIXENT	Comunidad Valenciana	0600
151	KA121-SCH-9B1A81C1	2026-1-ES01-KA121-SCH-000425018	CEIP DOCTOR JUAN ESPINO SÁNCHEZ	Ingenio	Canarias	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
152	KA121-SCH-CDEF4116	2026-1-ES01-KA121-SCH-000425032	CEIP TOMAS DE YBARRA	Tomares	Andalucía	0907
153	KA121-SCH-1E4FEEFC	2026-1-ES01-KA121-SCH-000425090	COLEGIO JOYFE SL	MADRID	Comunidad de Madrid	0906
154	KA121-SCH-2A07E294	2026-1-ES01-KA121-SCH-000425109	Centro del Profesorado de Algeciras - La Línea	Algeciras	Andalucía	0905
155	KA121-SCH-FB5D2F73	2026-1-ES01-KA121-SCH-000425115	IES Ramon Llull	Palma	Illes Balears	0908
* 156	KA121-SCH-3CB6A0AD	2026-1-ES01-KA121-SCH-000425295	CEP Puerto del Rosario	Puerto del Rosario	Canarias	0905 0907 1000
157	KA121-SCH-FAEED24F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000425445	Escuelas Pias Tafalla	Tafalla	Comunidad Foral de Navarra	0906
158	KA121-SCH-F31D1007	2026-1-ES01-KA121-SCH-000425588	Comunidad Inmaculada	Alicante	Comunidad Valenciana	0908
159	KA121-SCH-513E97D3	2026-1-ES01-KA121-SCH-000425944	IES LA OLIVA	La Oliva	Canarias	0905
160	KA121-SCH-C48E487F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000426170	Col·legi Sant Roc	Alcoy	Comunidad Valenciana	0903
161	KA121-SCH-324625C4	2026-1-ES01-KA121-SCH-000426546	Centro Público Rural Campo del Rey	Almontaras, Castril, Granada	Andalucía	0905
162	KA121-SCH-3A6A6DFF	2026-1-ES01-KA121-SCH-000426556	IES Maestro Diego Llorente	Los Palacios y Villafraña	Andalucía	0905 0907
163	KA121-SCH-628AC065	2026-1-ES01-KA121-SCH-000426626	IES Montes Orientales	Iznalloz	Andalucía	0905 0907
164	KA121-SCH-D97B43D9	2026-1-ES01-KA121-SCH-000426756	IES SIERRA DE GÁDOR	BERJA	Andalucía	0907
165	KA121-SCH-85C39E59	2026-1-ES01-KA121-SCH-000426989	IES Enric Valor Castalla	Castalla	Comunidad Valenciana	0906
166	KA121-SCH-0DC068F5	2026-1-ES01-KA121-SCH-000427263	IES FRANCISCO MONTOYA	El Ejido	Andalucía	0905
167	KA121-SCH-A4F136D2	2026-1-ES01-KA121-SCH-000427391	IES MURGI	EL EJIDO	Andalucía	0905
168	KA121-SCH-02472B63	2026-1-ES01-KA121-SCH-000427425	CEIP Juan Carlos I	El Viso del Alcor	Andalucía	0905
169	KA121-SCH-076AA233	2026-1-ES01-KA121-SCH-000427845	I.E.S. San Juan De La Cruz	Úbeda	Andalucía	0905
* 170	KA121-SCH-45FB5E30	2026-1-ES01-KA121-SCH-000428063	AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS	MADRID	Comunidad de Madrid	0906
171	KA121-SCH-694E797F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000428161	Escola Nou de Quart	Quart	Cataluña	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
172	KA121-SCH-92BE343C	2026-1-ES01-KA121-SCH-000428239	Colegio Providencia del Corazón de Jesús	Barcelona	Cataluña	0906
173	KA121-SCH-914A2F28	2026-1-ES01-KA121-SCH-000429640	CEIP HERMANOS GIL MUÑIZ	MARBELLA	Andalucía	0905 0907
174	KA121-SCH-4404A7DE	2026-1-ES01-KA121-SCH-000429815	IES SIERRA DE GUARA	HUESCA	Aragón	0600 0903
175	KA121-SCH-3DEDBE9F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000430215	CEIP PUNTA BRAVA	Puerto de la Cruz	Canarias	0905 0907
176	KA121-SCH-7B3F8124	2026-1-ES01-KA121-SCH-000430625	IES ORIXE BHI	TOLOSA	País Vasco	0600 0903 0905
177	KA121-SCH-42556EF9	2026-1-ES01-KA121-SCH-000430776	IES GUADALMEDINA	MALAGA	Andalucía	0905 0907
178	KA121-SCH-B283C119	2026-1-ES01-KA121-SCH-000430783	IES Núm. 1 Universidad Laboral	Málaga	Andalucía	0907
179	KA121-SCH-BB0FD79E	2026-1-ES01-KA121-SCH-000431048	IES ALTO GUADIANA	Tomelloso	Castilla-La Mancha	0906
180	KA121-SCH-AD6A516A	2026-1-ES01-KA121-SCH-000431120	IES LA CANAL	Petrer	Comunidad Valenciana	0906
181	KA121-SCH-23FE6D19	2026-1-ES01-KA121-SCH-000431381	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SANTO DOMINGO	El Puerto de Santa María	Andalucía	0907
182	KA121-SCH-7CBBF9EF	2026-1-ES01-KA121-SCH-000432174	IES García Lorca	Algeciras	Andalucía	0600 0905
183	KA121-SCH-E6733FB3	2026-1-ES01-KA121-SCH-000432799	IES ZAIDIN-VERGELES	Granada	Andalucía	0907
184	KA121-SCH-AF19C732	2026-1-ES01-KA121-SCH-000433075	Instituto de Educación Secundaria San Blas	Aracena	Andalucía	0907
185	KA121-SCH-70D1AE68	2026-1-ES01-KA121-SCH-000433097	Instituto de Enseñanza Secundaria Sierra Blanca	Marbella	Andalucía	0907
186	KA121-SCH-D60E0215	2026-1-ES01-KA121-SCH-000433496	INSTITUTO ENSEÑANZA SECUNDARIA VICTORIA KENT ELCHE	ELCHE	Comunidad Valenciana	0906
187	KA121-SCH-A2730D7C	2026-1-ES01-KA121-SCH-000433850	CEIP LUIS VIVES	ELCHE	Comunidad Valenciana	0906
188	KA121-SCH-604FFEE3	2026-1-ES01-KA121-SCH-000434417	IES Alcaria	La Puebla del Río	Andalucía	0907
189	KA121-SCH-2862AEC2	2026-1-ES01-KA121-SCH-000434512	IES LUIS SEOANE	Pontevedra	Galicia	0906
190	KA121-SCH-9683F8C0	2026-1-ES01-KA121-SCH-000434610	IES LAUAIZETA IKASTOLA BHI	DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN	País Vasco	0905
191	KA121-SCH-EBC770F0	2026-1-ES01-KA121-SCH-000434693	COLEGIO FEC La Sagrada Familia Cuenca	Cuenca	Castilla-La Mancha	0903
192	KA121-SCH-D163B269	2026-1-ES01-KA121-SCH-000434834	COLEGIO PUREZA DE MARÍA	ONTINYENT	Comunidad Valenciana	0600 0903

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
193	KA121-SCH-D1B16C2F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000434888	Colegio Pureza de María Grao	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
194	KA121-SCH-C308B254	2026-1-ES01-KA121-SCH-000434972	FUNDACION EDUCATIVA SANTO DOMINGO FESD- Notre Dame Fesd	Burlada	Comunidad Foral de Navarra	0900 0906
195	KA121-SCH-E7BEC05F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000435309	I.E.S. Antonio Domínguez Ortiz	Sevilla	Andalucía	0904 0907
196	KA121-SCH-9A0504B7	2026-1-ES01-KA121-SCH-000435643	Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes	SANTA CRUZ DETENERIFE	Canarias	0905
197	KA121-SCH-D9A070D7	2026-1-ES01-KA121-SCH-000435652	I.E.S. JUAN RAMÓN JIMÉNEZ	Málaga	Andalucía	0903
198	KA121-SCH-9B6E2276	2026-1-ES01-KA121-SCH-000435703	IES SANTA Mª DEL ÁGUILA	SANTA Mª DEL ÁGUILA ALMERÍA- EL EJIDO-ALMERÍA	Andalucía	0905
199	KA121-SCH-2478F28C	2026-1-ES01-KA121-SCH-000437730	IESO LA POLA DE GORDÓN	LA POLA DE GORDÓN	Castilla y León	0900 0906
200	KA121-SCH-59C0C2AD	2026-1-ES01-KA121-SCH-000437961	IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO	San Pedro del Pinatar	Región de Murcia	0600
201	KA121-SCH-A99D9ACB	2026-1-ES01-KA121-SCH-000438337	CEIP de Maceda	Maceda	Galicia	0908
202	KA121-SCH-41B63765	2026-1-ES01-KA121-SCH-000438532	CEPR SAR INFANTA LEONOR	Sevilla	Andalucía	0907
203	KA121-SCH-9D50698E	2026-1-ES01-KA121-SCH-000438586	Escola Doctor Alberich i Casas	Reus	Cataluña	0904 0906
204	KA121-SCH-7072E693	2026-1-ES01-KA121-SCH-000438589	Escola el Cim SCCL	Terrassa	Cataluña	0904
205	KA121-SCH-B4B2F77C	2026-1-ES01-KA121-SCH-000438753	Instituto de Educación Secundaria María Bellido	Bailén	Andalucía	0905
206	KA121-SCH-E926770E	2026-1-ES01-KA121-SCH-000438934	Escola Torre Barona	Castelldefels	Cataluña	0906
207	KA121-SCH-C21D2ACF	2026-1-ES01-KA121-SCH-000438943	COLEGIO SAGRADO CORAZÓN-CORAZONISTAS	Valladolid	Castilla y León	0906
208	KA121-SCH-D686F5AE	2026-1-ES01-KA121-SCH-000439113	IES Pere Esplugues	La Pobla Llarga	Comunidad Valenciana	0600
209	KA121-SCH-74CD7E7E	2026-1-ES01-KA121-SCH-000441019	CEIP LAS LOMAS	Águilas	Región de Murcia	0600
210	KA121-SCH-2048A1B3	2026-1-ES01-KA121-SCH-000441152	IES Santo Tomás de Aquino	Puerto del Rosario	Canarias	0903

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
211	KA121-SCH-4CD41FEF	2026-1-ES01-KA121-SCH-000441176	CEO ISLAS CANARIAS	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0905
212	KA121-SCH-F9E25ADA	2026-1-ES01-KA121-SCH-000441215	IES Sancti Petri	San Fernando	Andalucía	0905
213	KA121-SCH-CF1D3E5D	2026-1-ES01-KA121-SCH-000441762	Real Conservatorio Profesional de Música "Julián Arcas"	Almería	Andalucía	0900 0905 0907
214	KA121-SCH-952E2B46	2026-1-ES01-KA121-SCH-000441767	IES ILIBERIS	Atarfe (Granada)	Andalucía	0900 0905 0907
215	KA121-SCH-A23B53EF	2026-1-ES01-KA121-SCH-000441800	IES BEATRIU FAJARDO DE MENDOZA	BENIDORM	Comunidad Valenciana	0903
* 216	KA121-SCH-BF48B4A3	2026-1-ES01-KA121-SCH-000443286	Centro de Profesores y de Recursos de Almendralejo	Almendralejo	Extremadura	1000
217	KA121-SCH-4D4C2974	2026-1-ES01-KA121-SCH-000443522	COLEGIO DE INFANTIL Y PRIMARIA NUEVA SEGOVIA	Segovia	Castilla y León	0904 0906
218	KA121-SCH-B56FC776	2026-1-ES01-KA121-SCH-000443609	MESTRE RAFAEL NOGUERA	DAIMUS	Comunidad Valenciana	0903
219	KA121-SCH-711359FC	2026-1-ES01-KA121-SCH-000443645	I.E.S. ALCARRIA BAJA	MONDÉJAR (GUADALAJARA)	Castilla-La Mancha	0906
220	KA121-SCH-47B241D3	2026-1-ES01-KA121-SCH-000443897	CEO Manuel de Falla	La Orotava	Canarias	0905
221	KA121-SCH-C4E4A725	2026-1-ES01-KA121-SCH-000443979	CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y UNIVERSIDADES	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0906
222	KA121-SCH-C655C5E9	2026-1-ES01-KA121-SCH-000444032	Centro Mater Misericordiae	Palma de Mallorca	Illes Balears	0502
223	KA121-SCH-2CA76E67	2026-1-ES01-KA121-SCH-000445266	IES EL RINCÓN	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0905
* 224	KA121-SCH-792A5F68	2026-1-ES01-KA121-SCH-000445526	CEP ARACENA	Aracena	Andalucía	0905
225	KA121-SCH-12DA75F8	2026-1-ES01-KA121-SCH-000446011	Martí Pous	Barcelona	Cataluña	0906
226	KA121-SCH-3446EB87	2026-1-ES01-KA121-SCH-000446255	IES MEDINA AZAHARA	CÓRDOBA	Andalucía	0903
227	KA121-SCH-07781696	2026-1-ES01-KA121-SCH-000446662	IES F. Ribalta	Castellón de la Plana	Comunidad Valenciana	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II. Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
228	KA121-SCH-7AA53B8F	2026-1-ES01-KA121-SCH-000446777	IES Ruiz de Alda	San Javier	Región de Murcia	0903 0906
229	KA121-SCH-E103D5E9	2026-1-ES01-KA121-SCH-000448174	COLEGIO PUREZA DE MARÍA	ONTINYENT	Comunidad Valenciana	0600
230	KA121-SCH-0C65BD47	2026-1-ES01-KA121-SCH-000448696	IES "Enrique Tierno Galván" Moncada	Moncada	Comunidad Valenciana	0903

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.